
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.01.2023    г. Минусинск    № 36 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 27.12.2022 №1193-п «Об утверждении положения «О 

предоставлении в исключительных случаях единовременной материальной 

помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции» 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение «О предоставлении в исключительных случаях 

единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции», являющееся приложением к 

постановлению администрации Минусинского района от 27.12.2022 №1193-п 

следующие изменения: 

1.1. пункт 9 положения изложить в следующей редакции: 

«9. ЕМП предоставляется для решения бытовых нужд членов семей 

участников СВО, находящихся в трудной жизненной ситуации, и возникших 

в период нахождения указанных лиц на СВО. Размер ЕМП по данному 

основанию составляет  не более 10 000 рублей.». 

1.2. пункт 12 положения дополнить подпунктом  12.11 следующего 

содержания: 

«12.11. документы, подтверждающие нахождение члена семьи 

участника СВО в трудной жизненной ситуации.». 

1.3. пункт 16 положения изложить в следующей редакции: 

«16. На основании принятого комиссией решения, финансовое 

управление администрации Минусинского района в течение двух рабочих 

дней готовит письмо в администрацию района о необходимости 

перечисления ЕМП.». 

 



2 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов  


